
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-01041046-UNC-ME#FCQ - Renuncia definitiva Dra. Álvarez Igarzabal

 
VISTO:

Lo solicitado por la Dra. Cecilia Inés ALVAREZ IGARZABAL, en el sentido que se le otorgue la baja definitiva al
cargo de Profesora Titular (DE) del Departamento de Química Orgánica de esta Facultad, por haberse acogido a la
jubilación como docente investigadora.

CONSIDERANDO:

La causal invocada;

La autorización conferida al Decanato mediante RHCD-2024-1114-E-UNC-DEC#FCQ para resolver cuestiones
inherentes al HCD;

Que la misión de la Universidad como institución rectora de los valores sustanciales de la sociedad, tiene como fin la
formación profesional y técnica, la promoción de la investigación científica;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1º: Solicitar al H.C.S. se acepte a partir del 01-12-2024 la RENUNCIA DEFINITIVA presentada por
la Dra. Cecilia Inés ALVAREZ IGARZABAL (Legajo Nº 27.557), al cargo de Profesora Titular (DE) -
código 101- con Función Docente: en las Asignaturas del Departamento y Área de Investigación: Materiales
Poliméricos, Híbridos y Nanoarquitectónicos, del Departamento de Química Orgánica de la Facultad de Ciencias
Químicas, por haberse acogido a su jubilación como docente investigadora.-

Artículo 2º: Agradecer a la Dra. Cecilia Inés Álvarez Igarzabal la importante labor desarrollada como docente e
investigadora de esta Facultad.-

Artículo 3º: La Dra. Álvarez Igarzabal, deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilados y Pensionados de
la Universidad Nacional de Córdoba, con la copia respectiva en el término de 10 días a sus efectos.-

Artículo 4º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.-

 

CM.mdg




	fecha: Jueves 26 de Diciembre de 2024
	numero_documento: RD-2024-2394-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-12-26T10:30:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-26T10:33:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-26T10:33:58-0300
	GDE UNC




